Nach einer Abschrift im Staatsarchiv Münster ediert von Roger Wilmans in den „Additamenta zum 
Westfälischen Urkunden-Buche“ (Münster 1877). 

Nr. 66 (Osn. UB 1 Nr. 391) 1188 (und später) 

Verzeichnis der Besitzungen des Grafen Heinrich von Dale, darunter in Lohne, Goldenstedt 

und Langförden, mit Nachträgen bis 1331. 

Auszug: Kindlinger 3 Anhang S. 81-89 (Urk. 29). – Regest: Westf. UB 2 Reg. 2229. – Auszug (nach Racer): UB 

Gelre en Zutfen S. 369-372 (Nr. 373). – Auszug: Osn. UB 1 S. 311-313 (Nr. 391). – Druck: Philippi/Bannier S. 

386-422. – Auszug: Old. UB 5 S. 26 (Nr. 43). – Regest: Rav. Reg. S. 241-246 (Nr. 210). 

[N]otum sit tam presentibus quam futuris in Christum credentibus, quod ego Everardus 
presbiter, capellanus nobilis viri domini Henrici comitis de Dalen, fundatoris castri in 
Depenhem in eo loco in quo nunc est situm et venerabilis matrone comitisse Regenwice sue 
collateralis ex mandato eorundem et rogatu speciali presens opusculum conscripsi et 
fideliter copulavi, in quo multis laboribus noctes transeundo insompnis certos redditus et 
pacta necnon jura, proprietates bonorum, per que tunc temporis idem comes me presente 
suos inbeneficiavit ministeriales et vasallos, conscripsi et inserui, ut eo facilius heredes et 
successores ipsius comitis de Dalen suos redditus, iura, pacta, bona feodalia, ut dictum est, 
inspectione presentis opusculi perpetue reperirent ortoque dubio ad presens opusculum 
tamquam ad librum vite et memoriale perpetuum recursum haberent. Anno Dominice 
incarnationis M°C octogesimo octavo, regnante Fritherico Romanorum imperatore glorioso. 
(...)  

Nunc tractandum est de bonis feodalibus que ut lucidius potero, prout in diversis parrochiis 
diversarum dyocesium sita sunt nominatim explicabo non obstante eo, quod aliquorum 
bonorum nomina specialia scire non poterum que tamen per quandam circumlocutionem et 
expressionem propriorum nominum in mei presentia infeodatorum explicabo, ut eo facilius 
generacio futura in cognicionem deveniat eorundem. Inprimis autem de bonis 
ministerialibus faciam mentionem.  

Sunt autem hec in dyocesi Osnaburgensi sita videlicet – in parrochia Anchem curia to 
Bocrode et quatuor mansi ibidem. – Item mansus Hernincmole et mansus Lintberge II. – 
Item in Kedinchem V domus et II solidi. – Item Westerholte. – Item domus Rusvorde. – Item 
in Swaghestorpe III domus. – Item in Bochorne I hurlant. – Item in Badberghe II domus. – 
Item Westenesse I domus. – Item in parrochia Besthen, Linthorne II domus. – Item in 
Mershen I domus. – Item in parrochia Lon II domus. – Item Espelo II domus, que solvunt XI 
molt. – Item in Badberghe II domus: una solvit VIII molt, altera manipulos. – Item in 
Batberghe IIII case, que solvunt VII solidos. – Item in parrochia Lengerke V mansi que 
possidebat Rutecolve. – Item in parrochia de Anchem curia Drochorne. – Item molendinum 
in Groven. – Item ius patronatus in Swagestorpe. – Item in parrochia Kappelen prope 
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Thekeneborch domus in Wallenbroeke cum attinenciis. – Item in parrochia de Lengerke 
domus de Delinge. – (...)